

Bilan consolidé des filiales du Groupe et Participations Minoritaires au 31/12/2024 – ACTIF –
« APRES RETRAITEMENTS »

ACTIF	31/12/24			31/12/23
	MONTANTS BRUTS	MORTS OU PROVISION	MONTANTS NETS	
ACTIFS NON COURANTS				
Écart d'acquisition (ou goodwill)	141 648 564.00	0.00	141 648 564.00	141 648 564.00
Immobilisations incorporelles	610 924 175.47	529 657 824.57	81 266 350.90	84 756 776.68
Immobilisations corporelles	0.00	0.00	0.00	0.00
Terrains	4 398 481 823.42	0.00	4 398 481 823.42	4 398 481 823.42
Bâtiments	14 495 293 456.75	7 101 256 924.84	7 394 036 531.91	7 285 429 898.79
Autres immobilisations corporelles	24 028 527 934.38	17 044 838 742.08	6 983 689 192.30	5 906 892 521.33
Immobilisations en concession	180 464 031.00	0.00	180 464 031.00	305 136 000.00
Immobilisations en cours	5 851 885 222.53	0.00	5 851 885 222.53	4 880 968 650.41
Immobilisations financières	0.00	0.00	0.00	0.00
Titres mis en équivalences - entreprises associées	2 277 408 926.12	0.00	2 277 408 926.12	2 279 647 052.62
Autres participations et créances rattachées	74 567 575.00	0.00	74 567 575.00	44 657 575.00
Autres titres immobilisés	100 000 000.00	0.00	100 000 000.00	102 000 000.00
Prêts et autres actifs financiers non courants	69 342 720.29	0.00	69 342 720.29	232 616 991.36
Impôts différés actif	363 060 269.31	0.00	363 060 269.31	324 229 113.15
TOTAL ACTIFS NON COURANTS	52 591 604 698.27	24 675 753 491.49	27 915 851 206.78	25 986 464 966.76
ACTIFS COURANTS	0.00	0.00		
Stocks et encours	13 277 314 558.80	3 803 367 472.16	9 473 947 086.64	9 057 978 766.67
Créances et emplois assimilés	0.00	0.00	0.00	0.00
Clients	11 707 420 455.24	2 254 433 430.69	9 452 987 024.55	8 470 783 838.65
Autres débiteurs	1 653 268 209.44	0.00	1 653 268 209.44	1 334 889 869.65
Impôts	453 517 963.05	0.00	453 517 963.05	444 517 344.45
Autres actif courant	0.00	0.00	0.00	26 125 000.00
Disponibilités et assimilés	0.00	0.00	0.00	0.00
Placements et autres actifs financiers courants	21 559 989.19	0.00	21 559 989.19	18 559 989.19
Trésorerie	4 630 487 460.51	80 060 666.36	4 550 426 794.15	3 978 744 828.04
TOTAL ACTIFS COURANTS	31 743 568 636.23	6 137 861 569.21	25 605 707 067.02	23 331 599 636.65
TOTAL GENERAL ACTIF	84 335 173 334.50	30 813 615 060.70	53 521 558 273.80	49 318 064 603.41



Bilan consolidé des filiales du Groupe et Participations Minoritaires au 31/12/2024 – PASSIF –
« APRES RETRAITEMENTS »

PASSIF	31/12/24	31/12/23
<u>CAPITAUX PROPRES</u>		
Capital émis	411 677 000.00	2 500 000 000.00
Dotation de l'état	2 500 000 000.00	411 677 000.00
Autres fonds propres	0.00	0.00
Primes et réserves -(réserves consolidées)	15 796 006 288.78	15 796 006 288.78
Ecart de réévaluation	3 055 746 033.29	3 055 746 033.29
Écart d'équivalence	1 293 259 400.68	1 315 412 427.53
Résultat Net	1 057 208 444.64	1 990 796 716.09
Autres capitaux propres -report à nouveau	-2 256 380 537.96	-3 996 750 489.78
Intérêts minoritaires	900 042 305.82	851 608 361.63
TOTAL I	22 757 558 935.26	21 924 496 337.55
<u>PASSIFS NON COURANTS</u>	0.00	
Emprunts et dettes financières	15 241 733 235.29	14 536 063 678.66
Impôts (différés et provisionnés)	0.00	526 917.47
Autres dettes non courantes	180 464 031.00	305 136 000.00
Provisions et produits comptabilisés d'avance	1 588 702 944.66	1 443 416 318.74
TOTAL PASSIFS NON COURANTS II	17 010 900 210.95	16 285 142 914.87
<u>PASSIFS COURANTS</u>	0.00	
Fournisseurs et comptes rattachés	4 391 376 068.68	4 027 388 248.21
Impôts	77 032 472.69	102 166 580.93
Autres dettes	4 352 593 979.16	4 143 574 159.84
Trésorerie passif	4 932 096 607.06	2 835 296 362.01
TOTAL PASSIF COURANT III	13 753 099 127.59	11 108 425 350.99
TOTAL GENERAL PASSIF	53 521 558 273.80	49 318 064 603.41



Bilan consolidé des filiales du Groupe et Participations Minoritaires au 31/12/2024 – TCR –
« APRES RETRAITEMENTS »

TABLEAU DES COMPTES DE RESULTAT	31/12/24	31/12/23
Chiffre d'affaires	23 733 584 878.73	19 410 065 548.95
Variation stocks produits finis et en cours	262 093 175.97	1 058 796 924.81
Production immobilisée	0.00	0.00
Subvention d'exploitation	0.00	0.00
I - PRODUCTION DE L'EXERCICE	23 995 678 054.70	20 468 862 473.76
Achats consommés	-14 291 896 750.04	-11 115 868 671.92
Services extérieurs et autres consommations	-2 200 380 115.78	-1 489 204 960.88
II - CONSOMMATIONS DE L'EXERCICE	-16 492 276 865.82	-12 605 073 632.80
III - VALEUR AJOUTEE D'EXPLOITATION (I - II)	7 503 401 188.88	7 863 788 840.96
Charges de personnel	-5 602 454 720.47	-4 483 796 798.67
Impôts, taxes et versements assimilés	-176 459 575.24	-244 097 338.36
IV - EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	1 724 486 893.17	3 135 894 703.93
Autres produits opérationnels	440 779 503.35	70 725 663.54
Autres charges opérationnelles	-149 876 506.31	-155 096 606.75
Dotations aux amortissements,provisions et pertes de valeur	-1 279 988 308.41	-1 156 201 214.80
Reprises sur pertes de valeurs et provisions	587 534 748.96	260 845 207.97
V - RESULTAT OPERATIONNEL	1 322 936 330.76	2 156 167 753.89
Produits financiers	155 766 169.41	97 635 649.85
Charges financières	-454 585 618.93	-352 200 587.88
VI - RESULTAT FINANCIER	-298 819 449.52	-254 564 938.03
VII - RESULTAT ORDINAIRE AVANT IMPOT (V + VI)	1 024 116 881.24	1 901 602 815.86
Impôts exigibles sur résultats ordinaires	-37 178 469.67	-25 343 390.00
Impôts différés (variation) sur résultat ordinaires	-37 537 051.83	-86 553 162.91
TOTAL DES PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES	25 179 758 476.42	20 898 068 995.12
TOTAL DES CHARGES DES ACTIVITES ORDINAIRES	-24 155 283 013.02	-18 935 256 406.35
VIII - RESULTAT NET DES ACTIVITES ORDINAIRES	1 024 475 463.40	1 962 812 588.77
Eléments extraordinaires (produits) (à préciser)		
Eléments extraordinaires (charges) (à préciser)		
IX - RESULTAT EXTRAORDINAIRE	0.00	0.00
X - RESULTAT NET DE L'EXERCICE	1 024 475 463.40	1 962 812 588.77
Résultat minoritaires	-48 433 944.20	-33 267 897.77
part dans le Résultat des Stes mises en équivalence	81 166 925.44	61 252 025.09
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	1 057 208 444.64	1 990 796 716.09



Alger, le 28 Mai 2025

**Monsieur le Président,
Mesdames, Messieurs les Membres de l'Assemblée Générale
Groupe Industriel SAIDAL Spa**

En exécution de la mission de commissariat aux comptes de la société SAIDAL Spa qui nous a été confié par votre Assemblée Générale Ordinaire par résolution par résolution N°08 du 23 juin 2022 et conformément aux diverses dispositions légales en la matière, nous avons l'honneur de vous présenter notre rapport d'expression d'opinion sur les états financiers consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2024, arrêtés par le Conseil d'Administration dans sa réunion du 11 mai 2025.

Les comptes financiers consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2024, soumis à notre examen, tels qu'ils sont annexés au présent rapport, affichent :

Total du bilan consolidé actif/passif consolidé	53 521 558 273,80 DA
Résultat consolidé du Groupe	1 057 208 444,64 DA
Résultat des minoritaires (déficitaire)	(-) 48 433 944,20 DA
Part dans le résultat des Stes mises en équivalence	81 166 925,44 DA

1. Opinion sur les comptes consolidés

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'audit Algériennes en vigueur. Ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les états financiers consolidés de l'exercice clos le 31/12/2024 ne comportent pas d'anomalies significatives.

Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant les montants et informations figurant dans les états financiers consolidés. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes.

Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Dans **le strict respect des opinions** des Commissaires Aux Comptes des filiales et participations **et hormis les observations et recommandations** portées dans la partie technique du présent rapport, nous estimons être en mesure de **certifier** que les états financiers consolidés de l'exercice 2024 sont, au regard du référentiel du système comptable financier (SCF), réguliers et sincères et donne une image fidèle du patrimoine, de la situation financière, ainsi que du résultat de l'ensemble constitué par les entités comprises dans la consolidation.

2. Vérification spécifique

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'audit applicables, à la vérification spécifique prévue par la loi des informations relatives au groupe données dans le rapport de gestion. Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les états financiers consolidés arrêtés au 31/12/2024.

Les Commissaires Aux Comptes

Mohamed CHOUDER
M. CHOUDER
Expert comptable
commissaire aux comptes

M. HAMANACHE